
 

Referat bestyrelsesmøde  

Torsdag den 11. april 2024 – kl. 17.00 – 19.30 

Afd. Bælum Skole 

Der vil være forplejning til mødet. Mødet starter op med at bestyrelsen sammen med øvrige tilskuere ser 6. 

årgangs opførelse af vistnok ”Mordet på skolelederen” i samlingssalen i Bælum.  

Herefter forkortet bestyrelsesmøde.  

Referent:  

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, formand J 

Mads Carlsen Forældrevalgt, næstformand   A 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   U 

Christoffer Lykke Andersen Forældrevalgt  U 

Marie Baastrup Forældrevalgt  X 

Jeanette Lindorff Bager  Forældrevalgt U 

Charlotte Bach Kragh-Pedersen Forældrevalgt X 

Elevrådet  
Esper Carlsen 9E  X 

Isabella Terp 9D X 

Jeppe Bruntse Jacobsen  Suppleant – forældrevalgt  

Marianne Kaa Sørensen  Suppleant – forældrevalgt  

U    

Anne Kragh Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole) X 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  X 

Anne Marie Dissing Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) X 

Trine Holz Kjeldsen Medarbejderrepræsentant, Blenstrup X 

Mikael Drejer Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup X 

Susanne Juhl Krebs Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup X 

Dorte Kristine Pedersen Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse X 

   

Søren Jørgensen Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

Mødeplan for skoleåret 2023-2024 

Dato Matrikel Tidspunkt 

Torsdag den 24. august 2023 Terndrup    

Møderne afholdes på skift 

mellem matrikler og på rullende 

dage.  

 

Alle møder er fra kl. 17.00 – 

19,30 

 

Tirsdag den 12. september 2023 Bælum 

Onsdag den 11. oktober 2023 Blenstrup  

Torsdag den 30. november 2023  Terndrup  

Mandag den 22. januar 2024 Bælum 

Tirsdag den 13. februar 2024 Blenstrup 

Onsdag den 13. marts 2024 Terndrup 

Torsdag den 11. april 2024  Bælum 

Onsdag den 15. maj 2024  Blenstrup  

Tirsdag den 11. juni 2024 Terndrup  

 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden for møde 13. april 2024 – se bilag dagsorden Dagsorden godkendt 

2. Godkendelse af referat for 13. marts 2024 – se bilag referat Referat godkendt 

 

3.Orienteringspunkter 



 

Kilden  

Digital dannelse – værktøj. Rebild Kommune har købt værktøjet – Dit liv på nettet:  

Halvdelen af landets kommuner benytter i dag Dit Liv På Nettet. Undervisningspakken er til hele 

kommunen, den øger elevernes trivsel og dannelse bredt gennem viden, refleksion og dialog. Dit liv på nettet 

implementerer digital dannelse hele vejen op gennem børnene skolegang. Vinder af Den Kriminalpræventive 

Pris 2017. 

 

Valhalla 

Der har været påskeferie og op til påske var der besøg i bh af påskeharen. 

Vi har I Valhalla sagt farvel til to børn der skulle videre i andre førskoletilbud. 

Sagt farvel til Morten, vores pædagogmedhjælper gennem mange år som er gået på efterløn. 

Der har været uanmeldt tilsyn i børnehaven. Ingen bemærkninger, kun fine beskrivelser af en god dag i 

børnehaven. (Anbefalet læsning). 

 

Mini SFO-børnene begynder at besøge Blenstrup skole om torsdagen i nogle timer og deltager sammen med 

børnehaveklassen. 

 

Kildehaven/SFO 

Vi har pr. 1. april 2024 fået ansat to nye medarbejdere til at varetage en særlig pædagogisk opgave med to 

drenge i Kildehaven. Vores nye drenge er landet godt i Kildehaven, og har taget de nye omgivelser til sig på 

en positiv måde. De leger side om side med de andre børn, men har også deres eget skema de følger sammen 

med deres kontaktpædagoger.  

Vi planlægger pt. en sparrings- og vejledning forløb med personalet i Stjernehuset. Dette for at sætte fokus 

på hvordan de specialpædagogiske tanker kan inspirere og udfolde sig endnu mere til gavn for alle børn i 

Kildehaven. Dette kommer på nuværende tidspunkt til udtryk ved, at pædagogerne i den yngste gruppe 

Anemone, har implementeret et visuelt skema der understøtter fællesskabets aktiviteter.  

 

Vores aktivitetsplan i Bælum SFO summer af forårsglæde og lyst til aktiviteter i vores skønne nærmiljø.  

Børnene er mere udenfor på legepladsen, og vi har planlagt at invitere Kildehaven over på fælles bål mad om 

onsdagen. Her forbereder de ældste børn maden sammen med Kildehavens børn.  

Derudover går turene ud i Bælum Sønderskov, hvor der er mulighed for at fiske og bygge huler sammen.  

 

Skoler 

Terndrup 

Legende læring i bh.kl.d og e: 

Vi er i gang med et projekt om penge.  

Vi klippet mønter ud og hver elev har deres egne penge. 

Vi har startet købmandshandel op, hvor vi blandt andet har fokus på tællestrategier og hovedregning. Nogle 

gange er det lærerne, der ekspederer, og andre gange er det eleverne.  

I købmandsbutikken kan man købe div. spil og legetøj, man kan også købe en saks, lim eller andet man kan 

få brug for. Hvis man løber tør for kontanter, kan der hæves flere i banken. 

 

I Klimaugen arbejdede vi med børnenes nære miljø og hvad de og deres familier kan gøre i dagligdagen.  



Vi arbejdede bl.a. med genbrug, hvor vi lavede byttebiks med børnenes aflagte legetøj, lavede påskepynt og 

kunst af skrald og samlede skrald på legepladsen og i skoven. 

 

Klimaugen i Afdeling 2 forløb godt med en virkelig god afslutning med messestande. Der var stor opbakning 

fra forældre og med et dommerpanel bestående af bl.a. naturvejleder, geolog samt repræsentanter fra AAU 

og byrådet. 

 

Afd. S: 

 I U klasserne kører vi i øjeblikket et forløb vi kalder “forberedelse til livet på efterskole”. I små grupper har 

man undervisning en uge ad gangen hvert morgenmodul. Emnerne omhandler bl.a. Ordne cykel, 

sengeredning og skopudsning, vaske og strygetøj, orden og hygiejne.  

I I klasserne kommer der mange nye børn i øjeblikket. Der er startet to førskolebørn efter påske og frem til 

midt i maj, kommer der tre børn mere. 

Blenstrup: 

Klimaugen: 

I klimaugen på Blenstrup skole havde vi et fokus på genbrug/upcycling. Eleverne blev delt ind i grupper på 

tværs af årgange og skulle i løbet af ugen igennem 3 værksteder; tekstil-værksted, hvor man skulle lave en 

taske ud af en t-shirt. Plastik-værksted; hvor man skulle lave 3D-tegninger, som man ville kunne printe på en 

3D-printer - herudover var der også besøg af Rebild ungdomsskole, som viste hvordan man omsmelter 

plastik.  

Papirværksted, hvor man kunne lave sit eget papir af æggebakker og aviser samt lære og fortælle om 

processen i at lave papir, sammenlignet med processen bag hjemmelavet papir. 

Ugen blev afsluttet i en fernisering for forældre og andre familiemedlemmer - her kunne eleverne gå rundt og 

vise deres produkter, fortælle om ugen og processer inden for genbrug. 

 

BH. -1.klasse: 

Børnehaveklassen og 1. klasse har afsluttet deres forløb i Legende Læring om Rummet. Det gjorde vi ved at 

vi så live sendingen af Andreas Mogensen landing. Eleverne har været meget engagerede i forløbet og 

sammen har vi fået en meget større viden om rummet. Vi har blandt andet gået og lavet en planetsti. Vi har 

læst og skrevet om planeterne i vores solsystem, set klip fra rumstationen, kigget på stjerner og meget mere. 

Næste ”Legende Læring”-forløb vi skal i gang med bliver OL. 

Børnehaveklasserne og 1. klasserne var samlet i Terndrup den 4. april. Der var fælles morgensang, posteløb, 

forskellige værksteder på skolen og gode venskaber på tværs af klasserne og glædelige gensyn med tidligere 

elever. En våd men dejlig dag. 

 

4.-6.klasse: 

Ugen efter påske blev eleverne introduceret for ugeskema i mellemtrinsudgave: ugeskemaet strækker sig 

over flere uger og har en del flere afkrydsningsbokse. Dette skal støtte eleverne i at planlægge deres tid; for 

eks. “Hvor mange sider skal jeg lave pr. gang for at nå i mål?”. Derudover giver det også eleverne en følelse 

af medbestemmelse, og de kan også vælge noget simplere arbejde, de dage, hvor de ikke føler sig i stødet til 

at arbejde. 

 

Bælum: 

Klimauge:  



Bh. Klassen og 1. klasse valgte i klimaugen selv hvad de gerne ville 

lave ud fra overskriften: ”Hvad kan vi gøre for at hjælpe klimaet på 

Bælum skole?” 

Eleverne valgte:  

• at de gerne ville hjælpe insekterne ved at lave skjulesteder til dem 

på legepladsen  

• så vilde blomster i skolehaven 

• og at det var relevant med en samle-skrald-dag.  

Så vi etablerede et kvas- og et stenbunkeskjul til de små dyr samt 

samlede en hel sort affaldssæk skrald på og rundt om stadion. Og når 

vejret bliver varmere, vil vi så blomster i dele af skolehaven.  

Klimauge:  

2.-5.klasse har i emneugen arbejdet med at lave ”Kilden-KA-Zoo” for 

klimatruede dyr. Eleverne har arbejdet ud fra PBL principperne, med et 

klimatruet dyr. Det var en rigtig god uge med børn, der bare arbejdede rigtig godt på tværs af de fire klasser. 

Der blev produceret en masse flotte ting og samarbejdet var rigtig godt mellem alle børnene. Forældre, 

bedsteforældre og søskende var inviteret til åbning af Kilden-KA-Zoo med et stort fremmøde. 

 

                                      

 

 

 

 

4. Forældre: Intet siden seneste møde 

 

5. Elevrådet Udskolingens præmie på 20.000, bruges på en tur i ZOO og bruger dagen sammen.  

Madordning – elevrådet har talt med forpagteren i hallens cafeteria om at tilbyde mad til skolens elever, 

hun er åben overfor at drøfte mulighederne videre, evt. med henblik på opstart efter sommerferien. 

Skolen kontakter hallen 

Forslag om lektiecafe en – to gange om ugen, til hjælp med afleveringer o.lign 

6. Økonomi  

• Status på økonomi ØKV1 – særlig opmærksomhed på skoleåret 24-25 for Bælum en væsentlig 

nedgang i tildeling. Har et indefrosset mindreforbrug – hvoraf en del til dækning af forventet 

merforbrug i skoleåret 24/25, primært i tildeling til Bælum for kommende skoleår 

Evt. abonnement til anvendelse af fitnesscentret 

 

7. Valg til Skolebestyrelsen Kilden Børne- og Ungeunivers – tiltrædelse pr. 1. august 2024.  

• Udkast - Invitation til valgmøde – se bilag Forslag godkendt og Søren udsender til forældrene 

• 5-7 forældrevalgte – genbesøg af denne beslutning – kort drøftelse af om bestyrelsens 

perspektiver på om der skal udpeges medlemmer til bestyrelsen ex. erhvervslivet, foreningslivet 

m.m. drøftelse  

• Godkende køreplan for skolebestyrelsesvalget – se bilag Godkendt 

 

8.  Skoleårets planlægning 

• Overskrifter til den nye aftale omkring skoleaftale De fleste initiativer er først gældende fra 

skoleåret 25/26. Overskrifter: Frisættelse - Større frihed for lokale valg på 

skole/kommuneniveau. Juniormesterlære…  



• Godkendelse af timefordelingsplanen, herunder skoledagens længde Planlægger med 

minimumstimetal og en timebank – og dermed kortere skoledag. Godkendt 

• Brobygning 6. årgang Brobygning fortsætter næste skoleår. Obs. Samarbejde med privatskolen i 

Blenstrup – friere kig på tematiserede dage/det faglige indhold 

• Elevtal – opfølgning på elever, hvor familien endnu ikke har tilkendegivet hvor deres barn skal 

gå i skole Der er usikkerhed om antallet af klasser næste skoleår. Afventer tilkendegivelser fra få 

elever i Bælum og Blenstrup. Kommende 4. årgang ligger tæt på vippen mellem et og to spor på 

Terndrup Skole. I Bælum 48 elever. 

• Grundlovsdagen – der skal planlægges med skoledag torsdag den 5. juni – skolefri i stedet 

fredag den 6. juni – op mod pinse Godkendt. 

• Cromebook orientering Afventer aftale, indkøb stoppet  

 

 

9.  Status dagtilbud Uvished om Valhallas fremtid, der træffes afgørelse på BFU i maj. Sofie Amalie 

skolen arbejder på at oprette dagtilbud – der er 17 børn. 

Kildehaven og Valhalla har mødt ny distriktsleder – det har været positivt og givet ”ro i maven” 

 

10.  Personale og elever (lukket punkt)  

 

11.  Evt.  

 

12.  Kommende punkter  


